
  

 

 

 

18 novembre 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.1. Incremento Fondi del trattamento accessorio ex art. 1, comma 832, L. 
207/2024 
  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 428/25 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto l’art. 1, comma 832, della L. 207/2024 (Legge di bilancio 2025); 

• Vista la nota MUR del 22.10.2025 relativa all’incremento dei fondi del 

trattamento accessorio; 

• Visti i CCNL Comparto Istruzione e Ricerca e Area Istruzione e Ricerca 

rispettivamente del 18.01.2024 e del 07.08.2024; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.;  

• Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità, emanato con D.R. n. 65 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.; 

• Considerato quanto emerso nel corso del dibattito; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Sfodera, 

Vittorioso, Stancanelli, Cavallo, Vallario, Romaldi e Zanaga  

DELIBERA  

• di autorizzare l’utilizzo di 11,47 punti organico, mediante impiego dei 

contingenti assunzionali ordinari assegnati per l’anno 2025, al fine di 

incrementare sia il Fondo per il trattamento accessorio del personale 

dell’Area Operatori, Collaboratori e Funzionari, sia il Fondo per la 

retribuzione di posizione e di risultato dei dirigenti; 

• che con successivi e distinti provvedimenti saranno adottate le 

conseguenti variazioni di bilancio, con storni dai conti delle 

competenze fisse verso i conti dei fondi del trattamento accessorio; 

• di dare mandato alla Direttrice Generale per avviare tutte le attività 

finalizzate alla pesatura delle posizioni.  

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


